-  л
0 ; О С -  А / /  а '  * /  е # < ‘ М й АV / 3 P/Kt-L „ pj

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ^'
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

f  '

i i  c£ d (£  О
/»*)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
■ C /U 3 /6

г, Кургаипнск

; _ .. ^ С- ' ‘f  , А

/ф а £ & % + ъ , S f  i ^  /
Об установлении размера платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных
учреждениях (организациях) муниципального образования

Кургаиинекий район, реализующих образовательную
программу дошкольного образования

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012
года Ка 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п о с т а н о  в л я ю:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях,
(организациях), реализующих образовательную программу дошкольного
образования в размере, не превышающем затраты на присмотр и уход - 1200
рублей в месяц, с; родителей (законных представителей) имеющих трех и более
несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях (организациях), реализующих образовательную
программу дошкольного образования в размере, не превышающем 50 % затрат
на присмотр и уход - 600 рублей в месяц,

2. Освободить от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях (организациях), реализующих образовательную
программу дошкольного образования следующие категории граждан:

1) родителей (законных представителей) детей-инвалидов, посещающих
указанные образовательные учреждения (организации);

2) родителей (законных представителей) детей - сирот и детей,
оставшихся безпопечения родителей, посещающих указанные образовательные
учреждения (организации);

3) родителей (законных представителей) детей с туберкулезной
интоксикацией, посещающих указанные образовательные учреждения

: (организации),
■$!$&. 3. Направлять 75 % средств, полученных от родительской платы, на

7г сУ/ Ъ ь. организацию пигаиим lexefi, 25 ‘ на хошйстввйные нужуп
4, Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования Кургаиинекий район от 21 января 2013 года

J4e 84 «06 установлении размера платы за содержание детей в муниципальных
образовательных учреждениях муниципального образования Курганинский
район, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования».

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
средстве массовой информации органов местного самоуправления
Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления
муниципального образования Курганинский район», разместить на Интернет-
сайте управления образования администрации муниципального образования
Курганинский район.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Курганинский район
Н.Ф.Савчатову.

7. Постановление вступает в силу в течении десяти дней с момента его
официального опубликования и распространяется на правоотношения
возникшие с 1 октября 20] 3 года.

2

Глава муниципального образования
Курганинский район В.А.Ивченко